DGSBPR/3758/2020 sobre 
el pronunciamiento de NO 
ATENCIÓN de la acción 
2018-0-15100-23-0209-06-
015. 

Atención a la acción número 
2018-0-15100-23-0209-06-015 

“Se presume un probable 
daño o perjuicio, o ambos, a la 
Hacienda Pública Federal por 
un monto de 47,615,256.35 
pesos (cuarenta y siete 
millones seiscientos quince 
mil doscientos cincuenta y 
seis pesos 35/100 M.N.), por 
haberse comprobado que la 
Secretaría de Desarrollo 
Agrario, Territorial y Urbano 
(SEDATU), ministró recursos 
públicos federales, a la 
Delegación de la SEDATU en 
el Estado de Quintana Roo, 
para la ejecución de acciones